

Delegacja partyjno-państwowa CSRS

z Gustavem Husakiem na czele z wizytą przyjaźni w Polsce

NA ZAPROSZENIE KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ, RADY PAŃSTWA I RADY MINISTRÓW POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ PRZYBYŁA WCZORAJ DO POLSKI Z OFICJALNĄ WIZYTĄ PRZYJAZNI DELEGACJA PARTYJNO-PAŃSTWOWA CZECHOSŁOWACKIEJ REPUBLIKI

SOCJALISTYCZNEJ POD PRZEWODNICTWEM SEKRETARZA GENERALNEGO KOMITETU CENTRALNEGO KOMUNISTYCZNEJ PARTII CZECHOSŁOWACJI, PREZYDENTA CZECHOSŁOWACKIEJ REPUBLIKI SOCJALISTYCZNEJ — GUSTAVA HUSAKA.

Uroczystość powitania delegacji partyjno-państwowej CSRS odbyła się w godzinach przedpołudniowych na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami obu państw.

Sekretarza generalnego KC KPCz, prezydenta CSRS Gustava Husaka i członków delegacji powitali przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych z I sekretarzem KC PZPR, prezesem Rady Ministrów gen. armii Wojciechem Jaruzelskim i przewodniczącym Rady Państwa Henrykiem Jabłońskim.

W czasie uroczystości orkiestra odegrała hymny narodowe Czecho-



Na lotnisku Okęcie w Warszawie, G. Husaka witają W. Jaruzelski i H. Jabłonski, CAF — Cezary Langda — fototele

ra zgrupowali się warszawscy. Stacją w zwartym szeregu kompania reprezentacyjna Wojska Polskiego. Orkiestra odegrała hymny Czechosłowacji i Polski.

Minister Krasieński

na konsultacji u posłów

Na roboczym posiedzeniu zebrała się we wtorek sejmowa Komisja Handlu Wewnętrznego i Drobnej Wytwarzalności. Zaproszono ministra do spraw cen, Zygmunta Krasieńskiego oraz przedstawicieli Fede-

racji Konsumentów. Rozmawiano o sprawie wyłącznie o konsultacyjnych ze społeczeństwem obojczy-
ciach podwyżek cen.

Minister Krasieński stwierdził, że zainteresowanie konsultacjami jest znacznie mniejsze niż w minionym roku. W kontaktach przeważają emeryci i renciści. W chwili obecnej trudno się pokusić o podsumowanie wniosków obywateli, ponieważ nie wprowadzili się jeszcze związki zawodowe związki twórcze PRON i Federacja Konsumentów. Zdaniem ministra, środowiska wielkoprzemysłowe traktują obojętnie podwyżki z umiarkowaną emocją. Poprawiła się edukacja ekonomiczna społeczeństwa, a robotnicy dyskutują przede wszystkim o jakości, marnotrawstwie, motywacjach i płacach, a dopiero w dalszej kolejności o cenach.

Na zakończenie minister Krasieński stwierdził, że podwyżki to nie operacja cenowa a profilaktyka. Nawis został skłódkowany a obecnie podwyżki, to dalszy krok ku temu, by ceny zmieniały się częściej, niż raz na dwa lata. W porównaniu jest ankietą, dotyczącą cen, wariantów cenowych i wyrobnictwa, która pozwoli poznać opinie społeczeństwa.

Odmowa wizy amerykańskiej dla Tomasa Borge

Stany Zjednoczone odmówiły wizy wjazdowej do USA ministrowi spraw wewnętrznych Nikaragui, Tomasowi Borge, który miał rozpocząć wizytę w USA 30 listopada. Borge oskarżył USA o pogwałcenie prawa międzynarodowego między państwami utrzymującymi not-

Oświadczenie polskiego ruchu pokoju

OBRONA POKOJU

historycznym obowiązkiem

Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju, a także Polskiego Społecznego Komitetu Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie przyjęły wspólne oświadczenie o następującej treści:

Mocno już napięta sytuacja polityczna w świecie — ostatnio ulega dalszemu pogorszeniu. Wynika to z rozmieszczenia nowych amerykańskich rakiet w Europie, zagrażających bezpośrednio naszemu kontynentowi i naszemu krajowi. Staneliśmy w obliczu największego niebezpieczeństwa od momentu historycznego zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem.

Niebo się tak wbrew woli narodów Europy, woli demonstrowanej w masowym antywojennym proteście o obywatelnym zasięgu.

W imię celów awanturzystki polityki administracji Stanów Zjednoczonych wspieranej przez militarystyczne kręgi NATO zniweczono zostały nadzieje na rychłe pozytywne wyniki rokowań rozbrojenia w Genewie i ograniczenie już istniejących nuklearnych arsenałów (groźba atomowego zniszczenia skoncentrowana została świadomie w Europie).

W tej sytuacji niezbędne i zrozumiałe stały się decyzje kierownictwa państwa i społeczeństwa do przywrócenia równego bezpieczeństwa ZSRR i państw socjalistycznych. Jednocześnie raz jeszcze potwierdzona została gotowość do realizowania wcześniejszych konstruktywnych propozycji ograniczenia i redukcji zbrojeń na naszym kontynencie. Wyraża to, dobitnie, oświadczenie Jurta Andropowa.

W obliczu tego zagrożenia światowy ruch pokoju dalej będzie pomagał i umacniał swoje szeregi. Wzmocniona groźba wojny jądrowej wymaga dalszej zdecydowanej aktywności wszystkich pragnących pokojowego współżycia narodów!

Dziedzicząc o tym patriotycznym nakazie znajdując głębokie zrozumienie w szerokich kręgach naszego społeczeństwa. Świadcząc o tym zdecydowanie stanowisko rządu polskiego, podejmowane w obronie pokoju iżne obywatelskie inicjatywy, które w formie oświadczeń, akcji kampanii zbierania podpisów, wyraża wole uczynienia wszystkiego, aby nie dopuścić do wojny jądrowej, wojny która przynosiłaby zniszczenie całemu narodowi i zamieniałaby Europę w wielkie obojczystwo. Żądanie obrony pokoju i życia — jest historycznym obowiązkiem każdego z nas. "Polski musimy obronić!"

(PAP)

Dżemajel w drodze do Waszyngtonu

Ponowne zamknięcie lotniska w Bejrucie

W ciągu ostatnich 24 godzin w rejonie gór Szuf, położonych na południowy wschód od Libanu, znów doszło do gwałtownej eskalacji walk między oddziałami Drużów i żołnierzami armii libańskiej. W polu rażenia znalazły się niektóre dzielnice Bejrutu i okolice lotniska. Z rejonu walk napływają fragmentaryczne doniesienia, na podstawie których nie można jeszcze ustalić liczby ofiar tych starć. Zarząd lotniska bejruckiego po-

wziął decyzję o zamknięciu tego portu lotniczego, co praktycznie odcina Bejrut od połączeń ze światem. Przedstawiciele zarządu lotniska oświadczyli, że decyzja o zamknięciu tego portu została powzięta w związku z tym, że już trzeci z kolei dzień na jego terenie lądowały pociski.

W rejonie Tripoli w ciągu minionych kilkunastu godzin utrzymywał się kruchy rozejm między zważającymi się ugrupowaniami palestyńskimi, ale wszystko wskazuje na usztywnienie się stanowisk antagonyzujących stron palestyńskich. W środę Jaser Arafat oświadczył, że nie będzie pertraktował z ugrupowaniami Abu Mussy.

Tymczasem prezydent Libanu Amin Dżemajel, który we wtorek zakończył rozmowy w Rzymie, po kilkunastogodzinnej pobycie w Paryżu udał się do Waszyngtonu na rozmowy z prezydentem Ronaldem Reaganem, które, jak określił, mogą mieć decydujące znaczenie dla drugiego etapu konferencji na temat pojednania narodowego w Libanie.

Początek grudnia pod znakiem mrozu

Grudzień rozpocznie się pod znakiem zimowej porady. IMGW przewiduje w okresie od 1 do 3 grudnia nadal mroźne. Początkowo, spodziewane jest zachmurzenie duże z

rozpozdzeniem i przelotnymi opadami śniegu. Moga wystąpić zawieje i zamiecie śnieżne. Temperatury maksymalne od minus 1 do minus 3 st., a minimalne od minus 4 na północy do minus 12 na północy kraju. Następnie spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane, przeważnie bez opadów. Moga wystąpić lokalnie mgły. Temperatury maksymalne od minus 3 do minus 8 st., a minimalne od minus 8 do minus 13 st. (PAP)

Strajk drukarzy brytyjskich trwa

Zaostrzyła się konfrontacja związków zawodowych drukarzy z pracodawcami, której pretekstem jest strajk w wydawnictwie prawniczo-nalnej gazety „Stockport Messenger”. W nocy z wtorku na drodze drukarni w Warrington, gdzie drukowana była gazeta, blokowało ok 4 tysiące członków związków zawodowych, usiłując nie dopuścić do wydruku egzemplarzy. Przeciwko pikietującym policja zgromadziła 800 funkcjonariuszy, później ich liczbę zwiększono do 1300. Doszło do starć, w których ponad 20 pikietujących policjantów odniosło obrażenia. Aresztowano około 100 osób.

Margaret Thatcher. Masowe pikietowanie i akcje solidarnościowe są w świetle tych ustaw nielegalne. Rząd zajmuje postawę wyczekującą, nie wtrącając się bezpośrednio do konfliktu i oczekując dalszego rozwoju sytuacji. W zdecydowana nie trudniejszą położeń są związki zawodowe. Krajowy związek drukarzy został już skazany na grzywny w wysokości 50 i 150 tysięcy funtów za zignorowanie na kazę sądu w sprawie zdjęcia pikiet. Związkowi zagraża sprawa sądowa o odszkodowanie zapowiedziane przez właścicieli 5 wielkich dzienników brytyjskich, które nie ukazały się w ubiegłą sobotę i niedzielę wskutek akcji protestacyjnych związków drukarzy. Centrala związkowa TUC udzieliła umiarkowanego poparcia drukarzom, lecz nie jest wyraźnie zdecydowana, jaki kierunek działania ma wybrać.

W Waszyngtonie, w stynnym Kennedy Center, odbył się niedawno koncert urodzinowy Krzysztofa Pendereckiego. Zarówno koncert jak i jubilat zostali przyjęci przez krytykę muzyczną i publiczność entuzjastycznie.

Na koncert złożyły się wyłącznie utwory kompozytora. Po koncercie Krzysztof Penderecki podzielił się w rozmowie z korespondentem PAP, Jerzym Górskim swymi wrażeniami zarówno z krótkiego pobytu w Stanach Zjednoczonych, jak i na temat odbioru w tym kraju polskiej muzyki poważnej.

Zapytany dlaczego koncert jubileuszowy odbył się w Waszyngtonie nie kompozytor odparł: Przed trzema laty zaplanowano tutaj mój koncert urodzinowy. Podniósłem o mowę, wszystko zostało przygotowane.

JUBILEUSZOWY KONCERT K. PENDERECKIEGO W WASZYNGTONIE

wydarzenie artystyczne, jako sukces muzyki polskiej w USA. Ten kolejny sukces — dodaje Krzysztof Penderecki — potwiera, że jedynie ogromne zainteresowanie Polakami, ich kulturą, w tym wypadku jej muzyką.

Utwory polskiej muzyki współczesnej mogą być dzisiaj ambasadami naszej kultury narodowej. Nie tylko dlatego, że są to utwory przyjęte z wielkim uznaniem przez krytykę światową, ale dlatego również, iż są one bez przerwy gdzieś

odtworzone, jeżeli nie w salach koncertowych to w radiostacjach. Proszę sobie wyobrazić, mówi kompozytor, że jedna z wielkich radiostacji bostońskich, a więc regionu o dużej kulturze muzycznej, transmitowała ostatnio siedem godzin programu moich utworów — rzecz nie do pominięcia nie tylko w Europie, ale i w Polsce.

Na pytanie, czy współczesna muzyka poważna nie jest zbyt trudna, a jej zasięg zbyt ograniczony, abyśmy mogli mówić o niej jako o ambasadzie kultury narodowej Krzysztof Penderecki odparł, iż muzyka poważna ma dzisiaj olbrzymią siłę oddziaływania na najbardziej

wykształconą warstwę społeczną. To nie muzyka ludowa, ale muzyka poważna, często trudna w odbiorze, dociera i kształtuje smak artystyczny i kulturę muzyczną najbardziej wpływowym warstw w Ameryce i nie tylko w Ameryce — powiedział kompozytor — jest ona najszybszym popularizatorem wartości kulturalnych danego narodu.

Dzisiaj, w świecie tak rozbudowanej radiofonii, utwory polskie, które zdobyły sobie określone miejsce w świecie muzyki, docierają wszędzie, są często odtwarzane, miliony ludzi słuchają tych utworów.

Powinniśmy pamiętać, że polska szkoła muzyczna i polska muzyka są bardzo cenione nie tylko w Europie i Stanach Zjednoczonych, gdzie przecież publiczność ma olbrzymie możliwości wyboru koncertów, kompozytorów i utworów.

Można powiedzieć, iż tak się złożyło, że w Stanach Zjednoczonych, polska kultura może być dzisiaj najlepiej prezentowana wśród szerokiej publiczności z największą dla nas korzyścią właśnie poprzez polską muzykę poważną. Krzysztof Penderecki powiedział, że Amerykanie stanowią bardzo wdzięczną publiczność muzyczną, są bardzo spotaneczni w odbiorze muzyki poważnej, bardziej niż społeczeństwa europejskie. Wykazują też dużą znajomość muzyki współczesnej, są bardzo otwarci, bardzo ciekawi, wszystkiego, co jest nowe w świecie muzyki.

W Ameryce — dodał — istnieje wspaniałe zaplecze techniczne dla kultury muzycznej. Niemalże w każdym z dwóch tysięcy uniwersy-

(Dalszy ciąg na str. 6)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Min. S. Olszowski w Tajlandii

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Królestwa Tajlandii Siddhiego Sawatalli w dniach 28-30 listopada przebywał z oficjalną wizytą w Tajlandii minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski.

W trakcie wizyty minister S. Olszowski został przyjęty przez wicepremiera Pichai Rattakula. Omówiono problemy będące przedmiotem zainteresowania obu stron, a w szczególności perspektywy dalszego rozwoju stosunków polsko-tajlandzkiego.

Odbiło się także spotkanie ministrów spraw zagranicznych Polski i Tajlandii, podczas którego omówiono stan stosunków dwustronnych.

Przedłużenie mandatu sił zbrojnych ONZ

Rada Bezpieczeństwa przedłużyła do 31 maja 1989 r. mandat pokojowych sił zbrojnych ONZ, stacjonujących od 1 czerwca 1974 roku na Wzgórzach Golan, w paśmie terytorialnym rozejmu syzyjsko-izraelskiego.

W skład jednostek wojskowych działających w tym rejonie pod flagą Narodów Zjednoczonych wchodzi konsygnaty Austrii, Finlandii, Kanady i Polski.

DZIEŃ KONIEŚCIE

W 335 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.21, zajdzie zaś o 15.28.

Imieniny obchodzą

Bianka, Natalia, Edmund, Eligiusz, Sobiesława

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże w rozproszonym opadzie śniegu. Temp. maks. — 5 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany północny.

Ciśnienie o godz. 18 wynosi 103,8 hPa (759,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1948 — W Warszawie utworzone samodzielny pluton Gwardii Ludowej „Czwartacy”.

1943 — Zakończenie Konferencji w Teheranie.

Taka sobie myśl

Nikt, kto się rozmyślnie zbliża do zła, nie odchodzi bez skaży.

Uśmiechnij się



— Za wysokie ceny! —

PRZED PREMIERA



Włodzimierz Nurkowski (pierwszy z lewej) — gdzie ten uśmiech panowie?

W poszukiwaniu uśmiechu

Do premiery pozostało 10 dni. Czasu więc jeszcze sporo. Kiedyś przeciętne farsy „robiono” przez trzydzień a to już trzeci akt. Na scenie Marek Kołaczowski i Stanisław Jaskulka. Kolejny raz próbuje „Ciche mieszkanie”...

ka jak ta, która decyduje lekko, pikantnie podszyta erotyzmem i zabawa z samego siebie. Kolejna scena, kolejni aktorzy. Pierwsza wersja tej samej sytuacji, potem druga, trzecia i czwarta. Trwa poszukiwanie uśmiechu...



Pikantaria i erotyzm, czyli Bożena Miller-Malecka i Stanisław Jaskulka.

Włodzimierz Nurkowski, reżyser przedstawienia, zdaje sobie jednak sprawę z ogromu trudności. — Przed komedia — mówi — panuje niewien lek jest to gatunek trudny zwłaszcza farsa...

W filmie tak to zwykle bywa, że fuzja czy jakakolwiek inna strzelba pokazana na początku, na końcu musi wystrzelić. Co prawda nie o filmie (choć będzie i o kinie) chcę opowiedzieć...

Blasku a raczej kompletnego cienia sprawie filharmonii dodała ostatnia ekspertyza wskaźniaca na to, że nie z pomysłu ma remont w marszu. Szacowna ruina trzeba o prostu zamknąć. To już nie tylko sprawa srobnów sieci wodociągowej...

suwa się też pytanie: co przyniesie, takie połączenie opery z filharmonią? Nie chce być posiadaczem o czarowidzenie, więc przytomne tylko że obecnie mamy dobrą orkiestrę symfoniczną i ciesząc się uznaniem w całym kraju Teatr Wielki...

prośby Filharmonii Łódzkiej minister kultury w ogóle nie odpowiadał limit dewizowy, co oznacza szanse zakupu 4 trąbek, 2 oboi oraz koniecznych akcesoriów. Obecnie jednak filharmonia czeka w bardzo długiej kolejce na akredytację...

Przyjmajmy inną rozważanie oprócz subiektywnego „kata” w operze? Zdanem dyrektora FL — Kazimierza Mikołajczaka, jest. Choć zapowiada trudny okres w dziejach prawie 70-letniej filharmonii...

— Zabawny z założenia moment, ale powtarzanie wiele razy — mówi Włodzimierz Nurkowski — nie bawi, nie wywołuje naszego uśmiechu...

Niedawno podsumowaliśmy wyniki tegorocznych terenowych poszukiwań prowadzonych przez pracowników naukowych łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego...

zadbał o sprostowanie archeologów. W tym roku mgr Mieczysław Góra w czasie badań wykopaliskowych w Sulejowie — Podklasztorze korzystał z szczerą gościnnością Teresy Paćczek...

Dla przykładu przytoczę opinie dr Krzysztofa Cyrka, który stwierdza, że prowadzone w latach 1973-83 badania nad najstarszym osadnictwem w miejscowościach Kochlew i Toporów nad Wartą nie byłyby możliwe bez serdecznej gościnności i pomocy Stefani i Jana Marebutów z Kochlewa...

Realizacja programu badawczego na terenie wsi Małkowiec w Paskrzynie nie zostałaby dokonana bez pomocy miejscowej ludności, której na szczególne pochwały zasługują Witold Banaszczuk i Czesław Filocha ze wsi Małkowiec i Stanisław Nowak z Paskrzyna...

„DO-RE-MI” Staraniem organizatorów — Ludowego Instytutu Muzycznego, Zarządu Oddziału Związku Kompozytorów Polskich w Łodzi, Wydziału Kultury oraz Kuratorium Łódzkiego do udziału w konkursie zapraszani są zarówno doświadczeni kompozytorzy, jak i członkowie Koła Młodych ZKP.

Tydzień z „X3” Istotne jest to, że B. Linney i K. Meharg chcieli nie tylko pokazać swoje prace, ale także przekazać metode powstawania ich, przystępnie od stosowanej u nas, a istotną w realizacji sztuki plakatu.

PRAWDZIWI PRZYJACIELE NASZYCH ARCHEOLOGÓW

Wielu cennych sygnałów otrzymała nas „Lowy relikwii przeszłości” również i w innych okolicach. I tak np. w czasie prowadzenia wykopalisk na grodzisku w Wieruszowie — Podzamczu, uczeń V klasy Edward Gruska przyniósł gliniane naczyne z palonymi kośćmi, a tym samym wskazał miejsce cmentariska, które, jak się później okazało, było chronologicznie zgodne z samym grodziskiem...

W tym roku pan Kopertowski z Pabianic na swojej działce rekreacyjnej w Okolowicach dokonał sie olbrzymiego gniazda, pod którym kryło się duże skupisko kamieni różnej wielkości. Kopertowski zawiadomił muzeum w Pabianicach i odkryciem tym zainteresował się łódzkie Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne...

Realizacja programu badawczego na terenie wsi Małkowiec w Paskrzynie nie zostałaby dokonana bez pomocy miejscowej ludności, której na szczególne pochwały zasługują Witold Banaszczuk i Czesław Filocha ze wsi Małkowiec i Stanisław Nowak z Paskrzyna...

Wiem natomiast na pewno, że niebezpieczne i wręcz niebezpieczne jest tworzenie jakiegokolwiek getta dla twórców robotniczych. Owszem, nich ukazują się plama almanachy, organizujmy wystawy, spotkania autorskie itd. Ale na przykład zgłoszony na seminarium pomysł, aby zorganizować specjalne wydawnictwo dla pisarzy robotników wydaje się z lekką obłudą...

PAMIĘTNIK DYLETANTA Na marginesie? Inne bogi mna ostatnio zawiądnęły, a do kultury trzeba i nozuciem. Na dodatek dopadło mnie paskudne przeziebienie i nawet nie mogę wystąpić w roli sprawozdawcy z imprezy, która nie powinna przeżyć bez szerszego rezonansu...

Przed IV Wojewódzkim Zjazdem ZSL Trudne sprawy rolnictwa

Z udziałem 141 delegatów reprezentujących 4.530 członków ZSL oraz zaproszonych gości obradować będzie 6 grudnia br. w sali konferencyjnej WZSR IV Wojewódzki Zjazd Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Łodzi...

CENTRUM ZDROWIA MATKI Szpital dla Łodzi i kraju

Równoległe z postępującymi pracami budowlanymi przy wznoszeniu Szpitala-Pomnika Centrum Zdrowia Matki trwają przygotowania do jak najlepszego zorganizowania pracy zapewnienia kadr i wyposażenia technicznego...

W szpitalu medycznym i ginekologiczno-pedagogicznym, które razem tworzą Centrum Zdrowia Matki będzie łącznie 1081 łóżek, w tym 359 dla kobiet i przyszłych matek...

85 lat komunikacji miejskiej w Łodzi

Komunikacja miejska w Łodzi obchodzi w tym roku jubileusz 85-lecia. Jej historia związana jest z urbanistycznym i przemysłowym rozwojem miasta...

Podczas wczorajszej uroczystości KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODDRODZENIA POLSKI otrzymał były diabeł (dyrektora MPK) Eugeniusz Polak...

trzymali: Eugeniusz Bartosik, Tadeusz Brodecki, Leszek Brylski, Antoni Drewniak, Mieczysław Dróżdż, Czesław Gryz...

Śnieg sywał tak gęsto że... nie było widać piaskarek

Gęsty śnieg zaczął sywać wczoraj po godz. 8. Dość szybko nastąpiły poważne zakłócenia w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej...

Wczoraj z okazji 85 rocznicy powstania Ligi Morskiej odsłonięto w Łodzi tablicę pamiątkową umieszczoną na frontonie budynku przy ul. Piotrkowskiej 125...



Odsłonięta tablica dokonuje Joanna Domańska, długoletnia działaczka LM, w towarzystwie Kazimierza Porębskiego, twórcy „Bandery Polskiej”.

Plan na rok 1984 - trudny temat

Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Narodowej w Łodzi, które prowadził przewodniczący RN - prof. MIECYSŁAW SERWINSKI...

dział, iż w realizacji zadań planowych na rok bieżący pojawiają się coraz większe różnice między potrzebami a możliwościami wykonawczymi...

Z SADU Skierowany na obserwację psychiatryczną

Wczoraj rozpoczęła się przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi rozprawa przeciwko 26-letniemu Wojciechowi M. oskarżonemu o zmuszenie 66-letniej kobiety do poddania się czynom nierządnym...

OKA - Podarunek czarnego księcia, radz. godz. 12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 18.30, 19.30, 20.30, 21.30, 22.30, 23.30, 24.30, 25.30, 26.30, 27.30, 28.30, 29.30, 30.30, 31.30, 32.30, 33.30, 34.30, 35.30, 36.30, 37.30, 38.30, 39.30, 40.30, 41.30, 42.30, 43.30, 44.30, 45.30, 46.30, 47.30, 48.30, 49.30, 50.30, 51.30, 52.30, 53.30, 54.30, 55.30, 56.30, 57.30, 58.30, 59.30, 60.30, 61.30, 62.30, 63.30, 64.30, 65.30, 66.30, 67.30, 68.30, 69.30, 70.30, 71.30, 72.30, 73.30, 74.30, 75.30, 76.30, 77.30, 78.30, 79.30, 80.30, 81.30, 82.30, 83.30, 84.30, 85.30, 86.30, 87.30, 88.30, 89.30, 90.30, 91.30, 92.30, 93.30, 94.30, 95.30, 96.30, 97.30, 98.30, 99.30, 100.30

Table with 2 columns: Station name and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Pogotowie MO, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes WIELKI, JARACZA, MAŁA SCENA, POWSZECHNY, etc.

Table with 2 columns: Museum name and location. Includes HISTORIA RUCHU WOLNOŚCI, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK, etc.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Includes BALTYSKI, WYTWÓRNI, POLONIA, etc.

Table with 2 columns: Clinic name and location. Includes WAM, Neurochirurgia, Okulistyka, etc.

Table with 2 columns: Studio name and location. Includes WOLNOŚĆ, WISIA, ZACHETA, etc.

Lepik na „Dziku”

Pewnego popołudnia portier dyżurny przy bramie Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego przy ul. Thaelimanna w Łodzi zatrzymał ciągnik typu „Dzik”...